РЕСПУБЛИКА МОРДОВИЯ

СЕМНАДЦАТАЯ ВНЕОЧЕРЕДНАЯ СЕССИЯ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ НОВОВЕРХИССКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ИНСАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

                                           РЕШЕНИЕ

от 27 февраля 2023 года                                                                     № 6
О назначении публичных слушаний по проекту
решения «О внесении изменений в Устав
Нововерхисского сельского поселения
Инсарского муниципального района Республики Мордовия»

На основании ст. 28 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Порядка организации и проведения публичных слушаний на территории Нововерхисского сельского поселения Инсарского муниципального района, Совет депутатов Нововерхисского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Назначить публичные слушания на территории Нововерхисского сельского поселения Инсарского муниципального района на 10 марта 2023 года в 14.00.

2. Местом проведения публичных слушаний определить зал структурного подразделения МБУК «Дом культуры Инсарского муниципального района» «Нововерхисский социальный центр», расположенного по адресу: с. Новые Верхиссы, ул. Большая, д.28.
         3. На публичные слушания вынести проект решения «О внесении изменений в Устав Нововерхисского сельского поселения Инсарского муниципального района Республики Мордовия» (приложение 2).

4. Создать рабочую группу для организации и проведения публичных слушаний в следующем составе:

1) Чигажов Алексей Николаевич - руководитель группы, Глава Нововерхисского сельского поселения, депутат Совета депутатов  Нововерхисского сельского поселения по одномандатному избирательному округу № 1;

2) Кузьмина Елена Александровна - депутат Совета депутатов  Нововерхисского сельского поселения по одномандатному избирательному округу № 2;

3) Сыроватский Вадим Николаевич - депутат Совета депутатов  Нововерхисского сельского поселения по одномандатному избирательному округу № 5;

4) Тувышкин Константин Григорьевич - депутат Совета депутатов  Нововерхисского сельского поселения по одномандатному избирательному округу № 6;

5. Предложения по проекту решения принимаются до 10 марта 2023 года в соответствии с прилагаемой Формой внесения предложений по проекту муниципального акта по адресу: Республика Мордовия, Инсарский район, с. Новые Верхиссы, ул. Большая, д.28, тел. 2-74-24 с 8:00 до 16:00, кроме субботы и воскресенья (приложение1).
6. Обсуждение проекта решения осуществляется в соответствии с Порядком организации и проведения публичных слушаний.

7. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Нововерхисского
сельского поселения                                                                           А.Н.Чигажов

	Приложение 1

к решению Совета депутатов Нововерхисского сельского поселения

Инсарского муниципального района

от 27.02.2023 № 6

ФОРМА

внесения предложений по проекту муниципального акта
Проект решения «О внесении изменения в Устав  Нововерхисского сельского поселения

Инсарского муниципального района Республики Мордовия

(наименование проекта муниципального правового акта)

	№ п/п
	Глава, статья, пункт
	Текст проекта решения (первоночаль-ный)
	Текст поправки (поправок)
	Текст проекта решения с

 учетом

поправки (поправок)
	Кем внесена поправка

	Фамилия, имя, отчество гражданина (граждан), внесшего (внесших) предложения
	Домашний адрес, телефон
	Данные о документе, удостове-ряющем личность
	Место работы, учебы

Подпись гражданина (граждан)__________________________
Приложение 2

к решению Совета депутатов

Нововерхисского сельского поселения

Инсарского муниципального района

от 27.02.2023 № 6

Проект

РЕСПУБЛИКА МОРДОВИЯ

_____________________________СЕССИЯ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ НОВОВЕРХИССКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ИНСАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

                                           РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в Устав Нововерхисского сельского поселения Инсарского муниципального района Республики Мордовия

       На основании статей 28, 44 Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях приведения Устава Нововерхисского сельского поселения Инсарского муниципального района Республики Мордовия в соответствие с действующим законодательством Совет депутатов Нововерхисского сельского поселения РЕШИЛ:

  1. Внести в Устав Нововерхисского сельского поселения Инсарского муниципального района Республики Мордовия, утвержденный решением Совета депутатов Нововерхисского сельского поселения Инсарского муниципального района Республики Мордовия от 24 октября 2018г. № 18 (с изменениями от 19.11.2019г. №41; от 06.04.2021г №17; от 01.03.2022г №8) следующие изменения:

1)  дополнить  часть 1  статьи  45 пунктом 12 следующего содержания:

 « 12) приобретения им статуса иностранного агента.»;

2) абзац 2 части 1 статьи 24 изложить в следующей редакции:

« Совет депутатов Нововерхисского сельского поселения (далее – Совет депутатов) состоит из 7 депутатов, избираемых на муниципальных выборах по одномандатным и (или) многомандатным избирательным округам.».
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию после его государственной регистрации.
  3.  Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования в Информационном бюллетене Нововерхисского сельского поселения Инсарского муниципального района.

Глава Нововерхисского

сельского поселения                                                                           А.Н.Чигажов